[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ  ГОРОД ПЫТЬ-ЯХ

Администрация города

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От 17.05.2011
	                           № 86-па

Об установлении размера родительской платы
в лагерях с  дневным пребыванием детей,
организованных на базе муниципальных

образовательных учреждений города в 2011 году
        В   соответствии   с   приказом Министерства образования Российской Федерации от 13.07.2001 № 2688 «Об утверждении порядка проведения смен профильных лагерей, лагерей с дневным пребыванием, лагерей труда и отдыха»                    (с изменениями от 28.06.2001), постановлениями Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 27.01.2010 № 21-п «О порядке организации отдыха и оздоровления детей, проживающих в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре» (с изменениями от 09.04.2010 № 94-п, 23.12.2010 № 377-п):
1.
Управлению по образованию (И.В. Гербыш) организовать работу лагерей с
дневным пребыванием детей на базе муниципальных образовательных
учреждений в период летних каникул в следующие сроки:

1.1.
В 1 смену с 04.06.2011 по 28.06.2011 с ежедневным 6-часовым пребыванием и
организацией двухразового питания.
1.2.
Во 2 смену с 01.07.2011 по 24.07.2011 с ежедневным 6-часовым пребыванием и
организацией двухразового питания.

2.
Установить родительскую плату в лагере с дневным пребыванием детей на базе
муниципальных общеобразовательных учреждений города в период летних
каникул – 1 340 руб. в соответствии со структурой расходов согласно
приложению.
3.
Отделу   по   информатизации,   связям   с   общественными организациями  и

           средствами    массовой
информации управления делами (Непочатов С.В.)

опубликовать  постановление   в печатном средстве массовой информации
«Официальный вестник».

4.
Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы  администрации    города
по социальным вопросам Ямашева И.П.
И.о. главы
администрации города

Н.В. Кравченко

Приложение

к постановлению администрации города

от 17.05.2011 № 86-па

Структура

расходов платы, взимаемой с родителей

(законных представителей), за содержание одного ребенка

в лагере с дневным пребыванием детей

в период летних каникул на базе муниципальных  образовательных

учреждений города

	Наименование расходов
	Структура родительской платы за
содержание одного ребенка (руб.)

	Страхование детей
	52,5

	Транспортные расходы
	537,5

	Мероприятия
	528

	Приобретение игр, игрушек, спортинвентаря
	72

	Канцелярские товары
	150

	Всего
	1 340